
PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO - ES 

DECRETO 3.870/2021 

NOMEIA O CONSELHO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL DE 
CONCEIÇÃO DO CASTELO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, no Estado do 
Espírito Santo no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO a Lei Municipal Nº 619 de 14 de novembro de 2017, que cria 
o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural de Conceição do Castelo; 

CONSIDERANDO a Lei Municipal Nº 1.324, DE 31 de Março de 2009, institui 
programa de fortalecimento da agricultura familiar e do produtor rural do 
município de Conceição do Castelo- ES; 

CONSIDERANDO ainda o OF.CMCC Nº 019/2021 que reitera o parecer da 
Câmara Municipal de Conceição do Castelo; 

RESOLVE 

Art. 1° - Nomear os membros e representantes para compor o Conselho 
Municipal de Desenvolvimento Rural - CMDR, do Município de Conceição do 
Castelo/ES. 

Art. 2° - A Comissão mencionada no artigo anterior será composta pelos 
seguintes Membros: 

1- Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente: 

Titular - ODAIR JOSÉ MILAGRE 

Suplente-VALCIR MOREIRA PAGIO 

li- Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

Titular - ISABEL CRISTINA FERREIRA 

Suplente - CLEUMAR LUIZ MARETTO 

Av. José Grilo, 426- Centro - CEP 29370-000 - Conceição do Castelo/ES-Telefax: (28) 3547-1427 
www .conceicaodocastelo.es.gov. br ad m in istração@conceicaodocastelo.es.gov.b r 



PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO - ES 

Ili Representantes da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social : 

SAÚDE: 

Titular-VALERIANO FAÉ FUZER 

Suplente - JAKELINE MARETTO FIOSESI CHRISOSTOMO 

ASSISTÊNCIA SOCIAL: 

Titular - ROSELENE LARRIEU DE MELO ZÓBOLI 

Suplente - ANA JULIA ZANÃO ULIANA 

IV- Representantes do INCAPER de Conceição do Castelo: 

Titular - CLEBER CASSIO FERREIRA 

Suplente - MARIA CRISTINA RODRIGUES 

VI - Representes do sindicato Rural de Conceição do Castelo: 

Titular- DENIZIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA MARETO 

Suplente - ELEOMAR MARETO 

VI - Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Conceição do 
Castelo: 

Titular - ANA PAULA PINTO SCHETTINO 

Suplente - MARIA HONORINA FERREIRA BUENO 

VII- Representantes dos Agricultores Familiares: 

• Titular - CRISTIANO ARAUJO ROCHA 
• Suplente - FLAVIANA GUIMARÃES CARDOSO ROCHA 
• Titular - CARLOS EDUARDO DESTEFFANI 
• Suplente - NATHAN FAÉ FIM 
• Titular - ADEMIR LUCIO COLODETTE 

• Suplente - MARCELO LOPES CALIMAN 
• Titular - EVERALDO CASSANDRO 
• Suplente - JOZIMAR ZULCÃO 
• Titular - MARCOS ANSELMO ZAQUE 
• Suplente - LÁZARO TOBIAS ZAQUE 

1 A v. José G d lo, 426 - Cenfro - CEP 293 70-000 - Conceição do Castelo/ES - Telefa<' (28) 3547-1427 
www .conceicaodocastelo.es.gov .br ad m in istracãoéa>conceicaodocastelo.es.gov. br 



PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO - ES 

Art. 3 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Art. 4 - Registre-se, publique-se e cumpra-se 

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição do Castelo, 23 de março de 2021. 

CHRISTl, PADETTO 

Prefeito Municipal 

Av. José Grilo, 426 - Centro - CEP 29370-000 - Conceição do Castelo/ES -Telefax: (28) 3547-1427 
www.conceicaodocastelo.es.gov .br ad min istração(ti)conceicaodocastelo.es. gov. br 


